
 

 

                                                                                      検査 No.2019-29                                                                                       

令 和 元 年 １ １ 月  

 

 

検査受託中止のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、下記の検査項目におきまして、測定試薬の販売元より「試薬の製造元において試薬

の生産が遅延しており、供給を一時停止する」旨の連絡がありました。また、当該検査項目の測

定試薬は本件とは別に今後販売中止する旨の連絡もあったこと、および、別検査方法にて新規受

託を開始したことから、弊社といたしましては、従来からの検査項目については、受託を中止と

させて頂きたくご案内申し上げます。 

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 受託中止項目   

 

● IgG４    ：項目コード ４２６１ 

 

 

 受託中止期日   

 

令和元年 １１月２９日（金） 最終受託分をもって受託中止 

 

 

 

 代 替 項 目   

 

項目 
ｺｰﾄﾞ 

検査項目 備考 

４９８８ I g G 4 〔 T I A 〕 
２０１９年１１月１１日（月）より新規受託開始 

お知らせ：検査 No2019-26 をご参照ください。 

 

 



（参考）受託中止項目〔ネフェロメトリー法〕と新規受託項目〔TIA法〕の比較

※ 新規受託方法〔TIA法〕の受託要項については、弊社、お知らせ：検査No2019-26 も併せてご参照願います。

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

新
規

受
託

項
目

〔T
IA

法
〕

中止項目 〔ネフェロメトリー法〕

（mg/ｄL）

（mg/ｄL）

n = 95
y = 1.202x - 7.568
r = 0.996

新規受託項目 受託中止項目

項目コード ４９８８ ４２６１

項目名称 IgG４〔TIA〕 IgG４

JLAC10コード 5A058-0000-023-061 5A058-0000-023-063

検査方法 TIA法 ネフェロメトリー法

４．５～１１７ ４．８～１０５
㎎/ｄL ㎎/ｄL

所要日数 ２～４ ３～６

基準値


